Молодежная дума муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.01 2025      №   01
         г. Славгород

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных месячнику молодого

избирателя

В соответствии с планом работы Молодежной думы муниципального

округа на 2025 год, в целях повышения правовой культуры молодых и будущих

избирателей, уровня информированности молодых избирателей о выборах,

создания условий для осознанного участия в голосовании, формирования у

молодых людей гражданской ответственности::
1. Утвердить план мероприятий, посвященных месячнику молодого

избирателя (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

постоянную комиссии по правовым вопросам Молодежной думы

муниципального округа.

Председатель Молодежной думы
муниципального округа                                                                        Я. П. Ильичев

 2

Приложение
к распоряжению Молодежной думы

муниципального образования муниципальный округ
город Славгород Алтайского края

от 24.01.2025 № 01

План мероприятий, посвященных месячнику молодого избирателя

Сроки Название мероприятия Место проведения Ответственный
03.02.2024-
07.02.2024

Урок правовой грамотности
«Выборы - наше будущее»

Образовательные

организации

муниципального

округа

Постоянная

комиссия по

правовым вопросам

и патриотическому

воспитанию
03.02.2024-
18.02.2024

Конкурс рисунков «Выборы

глазами детей»
Образовательные

организации

муниципального

округа

Постоянная

комиссия по

правовым вопросам

и патриотическому

воспитанию
13.02.2025 Круглый стол «Время выбора» Центр творчества

детей и молодежи
Постоянная

комиссия по

правовым вопросам

и патриотическому

воспитанию
20.02.2025 Сессия Молодежной думы Администрация

муниципального

округа город

Славгород

Ильичев Я. П.

В течении

месяца
Встречи Председателя

Молодежной думы

муниципального округа с

учащимися образовательных

организаций

Образовательные

организации

муниципального

округа

Ильичев Я. П.

В течении

месяца
Встречи депутатов Собрания

депутатов  муниципального

округа с учащимися

образовательных организаций

Образовательные

организации

муниципального

округа

Ильичев Я. П.